
          B O Ž J A  B E S E D A            
Na voljo so vam nedeljska berila za dva tedna. Primerno je, da si jih poiščete in 

doma preberete kakšno zgodbo in se o njej pogovarjajte. Berila in evangelija pa so: 

20.4.:  Apd 10,34a.37-43;  Kol 3,1-4;  Jn 20,1-9.  
27.4.:  Apd 5,12-16;  Raz 1,9-13.17-19;  Jn 20,19-31.  

GODOVI IN MAŠNI NAMENI  
PONEDELJEK 14.4. ⇨ sv. LIDVINA, devica in VALERIJAN, mučenec: 

JAGNJENICA ob 19.00 – za Minko Jelovčan   //   molitev 18.30 
TOREK 15.4. ⇨ sv. HELENA (JELICA), kneginja in PETER, duhovnik. 
SREDA 16.4. ⇨ sv. BERNARDKA Lurška, vidkinja in MAGNUS, škof: 
 JAGNJENICA ob 7.00 – v zahvalo in priprošnjo Kraljici miru  

ČETRTEK 17.4. ⇨ VELIKI ČETRTEK – dan zadnje večerje: 

 SVIBNO ob 19.30 – za Antona Hočevar ml., obl. 

             – za Ivana Celestina, 8. dan 

PETEK 18.4. ⇨ VELIKI PETEK – dan Jezusovega trpljenja in smrti:  

 SVIBNO ob 19.30 – OBRED VELIKEGA PETKA  

SOBOTA 19.4. ⇨ VELIKA SOBOTA – dan češčenja in pripravljanja: 

 SVIBNO ob 19.30 – za Stankota in Ano Dolinšek, obl. 

NEDELJA 20.4. ⇨ VELIKONOČNA NEDELJA GOSPODOVE-GA VSTAJENJA; 
zjutraj pred mašo je procesija: 
 SVIBNO ob 7.00 – za žive in rajne župljane 

PONEDELJEK 21.4. ⇨ VELIKONOČNI PONEDELJEK, praznik: 

 FARNA cerkev ob   8.00 – za Ano Strniša 

 JAGNJENICA ob 19.00 – za Franca Starina 

TOREK 22.4. ⇨ sv. HUGO, škof, LEONID, mučenec in GAJ, papež. 
SREDA 23.4. ⇨ sv. JURIJ in ADALBERT, škof in mučenca in EGIDIJ, redovnik:  

JAGNJENICA ob 7.00 – za duše v vicah 
ČETRTEK 24.4. ⇨ sv. FELIKS, mučenec in MELIT, škof: 
 SVIBNO ob 19.00 – za Leona in ostale Knap 

PETEK 25.4. ⇨ sv. MARKO, evangelist in ERVIN, opat in škof: 
 SVIBNO ob 19.00 – za Stanislavo (obl.) in Janeza st. Zahrastnik 

SOBOTA 26.4. ⇨ MARIJA, Mati dobrega sveta; sv. MARCELIN, papež: 
 FARNA cerkev ob 14.00 – za srečen zakon (Urban Žonta in Viktorija Kmetič) 
 JAGNJENICA  ob 19.00 – za Martina Plevanč ml., obl. 

NEDELJA 27.4. ⇨ 2. VELIKONOČNA (BELA) NEDELJA; nedelja Božjega 
usmiljenja; goduje sv. CITA, dekla: 

POČAKOVO ob 8.00 – za žive in rajne župljane 

 Vsem, ki v teh dnevih godujete, imate rojstni dan, obletnico poroke ali drugo 
slovesnost, Vam iskreno čestitam in želim obilo božjega blagoslova na Vaši 
življenjski poti! 
Izdala Župnija Svibno, tel .  568 -81 -65 ,  odgovarja Janez Jasenc,  župnik,  031/88 5 -718 . 

OZNANILO  

župnije  

 SVIBNO 
 

 
od 14. do 27. aprila 

»ŽIVLJENJE JE ZMAGALO« 
Neki duhovnik je našel močno zakrivlje-

no trnovo vejico, ki ga je po obliki spomi-
njala na trnovo krono. Pomislil je, da bo to 
lepo znamenje Jezusovega trpljenja in jo na veliki petek položil na oltar kapele.  

Na velikonočno jutro navsezgodaj se je spomnil, da je pustil vejico na oltarju. 
Zdelo se mu je, da ne bi bilo prav, če tam ostane tudi na veliko noč. Pohitel je v kapelo. 
Ko je stopil k oltarju, je na vejici odkril čudovite cvetove. Trnova vejica je vzcvetela v 
simbol vstajenja. Življenje je zmagalo na veliko noč! 

⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧⬧  

 VELIKONOČNO VOŠČILO SLOVENSKIH ŠKOFOV: »Ko se je apo-stol Janez zazrl v 
Jezusov prazni grob, je s telesnimi očmi lahko videl povoje, ki so ležali na 
mestu, kjer je bilo položeno njegovo razbičano, mrtvo telo, in videl je prtič, ki 
je bil posebej, zvit na drugem mestu. Njegov notranji, duhovni pogled pa je 
bil ob tem prevzet od spoznanja, da je Jezus zares vstal od mrtvih in da se 
je v polnosti uresničila Jezusova večkratna napoved vstajenja.  

 Zakaj je Janez videl več kot Peter? Ker je Gospoda ljubil in s tem 
pokazal, da hoče biti zvest Bogu. Tudi v najtežjih in najusodnejših trenutkih, 
ko so vsi drugi Jezusa zapustili, je bil ob njem, tudi pod križem, ob njegovi 
smrti. Prav ljubezen, s katero je v preizkušnji ostal zvest Kristusu, mu je 
omogočila, da je mogel videti več. Izkušnja vere, da je Jezus premagal smrt 
in živi, je bilo od vsega začetka osrednje in bistveno oznanilo krščanstva. 
Letos kristjani obhajamo 1700. obletnico prvega vesoljnega cerkvenega 
zbora, ki se je sestal v Niceji, blizu Carigrada, leta 325, na katerem so jasno 
poudarili, da je Jezus tretji dan vstal od mrtvih.  

 Gospodovo vstajenje od mrtvih ni samo dar Očeta Sinu, ker je v celoti 
izpolnil njegovo voljo. Njegova zmaga prinaša upanje vsem, saj nam govori, 
da  
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zlo, krivda, bolezen, trpljenje in smrt v našem življenju nimajo zadnje 
besede. Praznovanje velikonočne skrivnosti v tem jubilejnem svetem letu 
želi poglobiti našo vero, da je “Sin človekov moral biti izročen v roke 
grešnikov, moral je biti križan in tretji dan vstati” (prim. Lk 24,7). … 

 Dragi sobratje v škofovski, duhovniški in diakonski službi, dragi verniki in 
ljudje dobre volje! Ob prazniku Jezusovega vstajenja vam želim, naj vam 
Vstali podari takšno ljubezen, ki bo videla več in bo videla naprej, vse do 
obzorij večnosti. Naj praznovanje letošnje velike noči poglobi našo vero in 
rodi v nas upanje, da je Kalvarija samo postaja na poti do velikonočnega 
jutra, saj je “naše življenje s Kristusom skrito v Bogu” (Kol 3,3). Vsak od nas 
je povabljen, da se kot apostol Janez v teh velikonočnih praznikih ustavi ob 
Jezusovem praznem grobu, vstopi vanj ter “vidi in veruje.”  

 “Gospod je vstal, resnično je vstal!  ” Vstal je in živi – Aleluja!  

 Msgr. Alojzij Cvikl DJ, mariborski nadškof metropolit   

Tudi jaz, prejšnji župnik Mirko Turk, domačin Anton Ferlic in dekan Miro 
Bergelj, Vam želimo obilo velikonočnega veselja, miru in zadovoljstva. Skupno 
se zahvaljujmo Gospodu za čudež darujoče ljubezni na križu, častne smrti in 
veličastnega vstajenja! 

        SPET PRAZNUJEMO          
Veliki ČEtrtek - 17. april: SVIBNO ob 19.30. Pri zadnji večerji je Jezus 

ustanovil tri zakramente: zakrament ljubezni, sv. Rešnjega telesa in krvi (evhari-
stija) in duhovništvo. Ta so bistvenega pomena za medčloveška razmerja in odnos 
do Boga. Za nas je priložnost, da se vprašamo, kako živimo te zakramente.  

Bogoslužje vsebuje: začetni obredi z besednim bogoslužjem, evharistično 
bogoslužje in prenos Najsvetejšega v tabernakelj stranskega oltarja (ječa). Po maši 
bo nekaj časa molitev pred Najsvetejšim. 

veliki petek – 18. april: SVIBNO ob 19.30. Ta dan je strogi post. Pred očmi 
bomo imeli trpečega Odrešenika, ki nas je s svojim trpljenjem in smrtjo odrešil 
pred hudim in pokazal na upanje, ki premaga trdoto in nerazumnost zla. Njegova 
zmaga se je uresničila preko ljubezni, ki se žrtvuje. Za svoj ideal ni žrtvoval živali 
ali druge ljudi, ampak sebe. Njegovo trpljenje in smrt nista nesmisel ali konec, 
ampak sta uvod v novo življenje, saj je vstajenje za Boga smiselno. Dejanja 
Božjega Sina lahko razume samo ponižen in odprt človek. 

Večerno bogoslužje nas vabi k češčenju križa, ki v Kristusu dobi nov pomen: ni 
zgolj trpljenje in smrt, temveč pot k odrešenju in osvoboditvi pred zlim. Najprej je 
opravilo božje besede (tudi pasijon), nato slovesne pete prošnje za ves svet, 
češčenje križa in na koncu obhajilo. 

VELIKA SOBOTA – 19. april. Cerkev se mudi pri Jezusovem grobu in pre-
mišljuje pomen njegovega trpljenja in smrti za nas. Ta dan imate ves dan možnost 
za osebni obisk in češčenje križanega. Dan preživimo v zbranosti in pripravi jedil 
na blagoslov in na praznik. 

BLAGOSLOV OGNJA in VODE: SVIBNO ob 7h. 

BLAGOSLOV JEDIL: ◊IMERNO ob 14h, JAGNJENICA ob 15h, PO◊AKOVO ob 
16h in v SVIBNEM ob 16.40. Po blagoslovu boste še imeli priložnost za spoved. 

VELIKA NOČ je največji praznik človeštva. Začne se z velikonočno vigilijo v 
soboto zvečer ob 19.30. Luč, ki je bila načrtno ugasnjena, je z voljo Boga začela 
ponovno svetiti. Tema, zlo in smrt nimajo zadnjo besedo, ker v sebi nimajo kali 
življenja. Nič ne more zaustaviti ljubezni Boga, ker sta dobro in lepo znamenje 
življenja, slabo in hudo pa znamenje smrti. Vendar ne samo znamenje. Z Jezusovim 
vstajenjem je upanje dobilo novo razsežnost, ki jo ostali svet ne more dati: smisel v 
posmrtnost in večnost. Vstajenje je luč, ki sveti tudi preko groba, zgolj smrt pa je 
konec oziroma pot v temo. Je poraz zgolj misli in razuma. 

 V soboto zvečer prinesite sveče. Postavili se bomo pred ogenj. Najprej bo 
molitev, nato pa bomo ob velikonočni sveči – ki predstavlja Vstalega Odrešenika - 
prižgali še svoje sveče. Zatem bomo v sprevodu šli v cerkev, kjer bo slavje luči, 
nato besedno bogoslužje, krstne obljube, evharistični del in obhajilo. V nedeljo 
zjutraj (če bo primerno vreme) bo pred mašo procesija. Vabim vse k sodelovanju, 
predvsem ključarje, člane ŽPS, pevce, ministrante in ostale člane župnijskega 
občestva. V procesiji je najprej kip Vstalega Kristusa, nato pa vsi skupaj po 
vrstnem redu, kakor je običaj. Skupaj se veselimo in praznujmo! Pomenljiv je tudi 
velikonočni zajtrk po maši. Udeležite se ga vsi člani družine! 

 VEROUK bo samo v ponedeljek in torek zjutraj, v ponedeljek 14.4. popoldne 
pa odpade, ker je v Podkumu pogreb. V drugem tednu so počitnice. Naj prihajajo 
k obredom in mašam! 

Spovedovanje in obhajilo ostarelih in bolnikov po domovih bo v sredo 16. 

aprila dopoldne za tiste, ki običajno ob prvih petkih niso deležni obhajila.  

Žegnanje pri Sv. Janezu (Počakovo): nedelja 27. april ob 8. uri. Cerkev je bila 
22. aprila 1956 slovesno posvečena in s tem namenjena zgolj verskim na-menom. 

Naj nam bo v pomoč in spodbudo, da se bomo zavedali slovesnosti. 

Župnija Svibno ima znova vzpostavljeno internetno stran, ki se glasi 
https://zupnija-svibno.si/. Ko boste vtipkali zgornje podčrtane besede boste 
dobili željene informacije, pretekle dogodke in fotografije. Hvala Jožetu 
Potrpinu in Davidu Bajda (iz Podkuma), ki sta vzpostavila internetno povezavo 
in vnesla besedila s slikami! Lahko pa si ogledate spletno stran župnije 
Šentjurij-Podkum.  

       OBVESTILA         
  V župnišču lahko dobite različne knjige, spominke, križe, sveče. Npr. celotno »SVETO PISMO« 

(Jeruzalemska izdaja) (55 €), SVETO PISMO, Slovenski standardni prevod (22 €), rdeče »KRATKO 
SV. PISMO S SLIKAMI (20), »BIBLIJA ZA NAJMLAJŠE« (13), »KATEKIZEM KATOLIŠKE 
CERKVE« (17), »SLOVENSKI RAZKOL (Jože Možina)« (58), PODKUM NA SONČNI STRANI 
KUMA (5),  Jože Potrpin: STARI MLINI IN ŽAGE V ŠKLENDROVCU (20).  

  ČIŠČENJE CERKVE. Hvala vsem, ki se trudite za notranji izgled svetišč. Krasijo: 
16.4. = SVIBNO: Svibno, Počakovo in Zagrad ob 14. uri dalje. 
26.4. = JAGNJENICA – 13b in 13d;    SVIBNO – 31 in 31a. 

  Ob smrti VINCENCA MESEC (1943-2025), Jagnjenica 21a, so za maše in cerkev 
darovali domači in zakonca Pistotnik (Jagnjenica).  

https://zupnija-svibno.si/

